HEMOMINAS/G.GLQ.COM.LICITAÇÃO - Compras Licitação

v2.2025.01

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MINAS GERAIS

EDITAL DE LICITAÇÃO DE PREGÃO

COMPRA DE BENS

OBJETO: Aquisição de dióxiodo de carbono: tipo medicinal (420174) e tipo industrial (547611)

VALOR ESTIMADO: R$ 76.947,18 (Setenta e seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço

MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado

EXCLUSIVIDADE
ME/EPP/EQUIPARADAS:

Licitação com participação ampla (sem reserva de lotes para ME e EPP), conforme disposto no
Anexo I - Termo de Referência.

[...]

dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de

outros contratos administrativos que o Contratado possua com o mesmo órgão ora contratante.

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
11.1. O custo estimado da contratação é de R$ 76.947,18 (Setenta e seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos), conforme custos
unitários.
LOTE ITEM CÓD. DO ITEM NO SIAD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 01 420174 68,33 36.079,98

02 01 547611 123,84 40.867,20

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação orçamentária do orçamento em vigor, aprovado pela LOA - LEI